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(単位：円）

Ⅰ　資産の部
１．流動資産

現金預金 11,182,057 12,233,006 △ 1,050,949
棚卸資産 7,178,031 7,178,709 △ 678
未収入金 14,401,836 574,163 13,827,673

流動資産合計 32,761,924 19,985,878 12,776,046
２．固定資産

(1)基本財産
 投資有価証券 304,042,898 303,803,129 239,769
 現金預金 1,957,102 2,196,871 △ 239,769
基本財産合計 306,000,000 306,000,000 0

(2)その他固定資産
 投資有価証券 9,000,000 9,000,000 0
その他固定資産合計 9,000,000 9,000,000 0

固定資産合計 315,000,000 315,000,000 0
資産合計 347,761,924 334,985,878 12,776,046
Ⅱ　負債の部

１．流動負債
未払金 88,717,241 81,997,818 6,719,423
未払消費税 0 1,600 △ 1,600
預り金   132,796 172,135 △ 39,339
仮受金 68,149,300 50,799,300 17,350,000
賞与引当金 812,272 800,664 11,608

流動負債合計 157,811,609 133,771,517 24,040,092
２．固定負債

退職給与引当金 23,187,636 20,910,226 2,277,410
固定負債合計 23,187,636 20,910,226 2,277,410

負債合計 180,999,245 154,681,743 26,317,502
Ⅲ　正味財産の部

１．一般正味財産
一般正味財産 166,762,679 180,304,135 △ 13,541,456
（うち基本財産への充当額） （306,000,000） （306,000,000） 0

正味財産合計 166,762,679 180,304,135 △ 13,541,456
負債及び正味財産合計 347,761,924 334,985,878 12,776,046

前年度 増減

貸借対照表
令和6年3月31日現在

科     目 当年度
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(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 3,667,442 3,652,980 14,462
受取会費 15,330,000 16,225,000 △ 895,000
事業収益 7,013,695 0 7,013,695

受託事業収益 7,000,000 0 7,000,000
出版事業収益 13,695 0 13,695

雑収益 29,700 34,100 △ 4,400
経常収益計 26,040,837 19,912,080 6,128,757

（２）経常費用
事業費

給料手当 20,152,120 19,495,824 656,296
賞与引当金繰入 757,624 746,797 10,827
退職給与引当金繰入 2,124,192 1,883,197 240,995
法定福利費 3,381,383 4,011,494 △ 630,111
福利厚生費 290,134 360,141 △ 70,007
賃借料 6,207,268 6,202,605 4,663
旅費交通費 0 12,901 △ 12,901
通信運搬費 0 13,959 △ 13,959
消耗品費 583,568 398,263 185,305
調査研究費 3,000 201,000 △ 198,000
印刷出版費 678 0 678
会場費 0 156,145 △ 156,145
租税公課 0 1,700 △ 1,700
雑費 48,960 50,633 △ 1,673

事業費計 33,548,927 33,534,659 14,268
管理費

給料手当 1,453,577 1,406,238 47,339
賞与引当金繰入 54,648 53,867 781
退職給与引当金繰入 153,218 135,835 17,383
法定福利費 243,900 289,350 △ 45,450
福利厚生費 20,927 25,977 △ 5,050
賃借料 447,732 447,395 337
旅費交通費 548,444 640,838 △ 92,394
通信運搬費 731,113 550,433 180,680
評議員会・理事会費 51,960 179,988 △ 128,028
謝金 737,000 979,000 △ 242,000
租税公課 2,150 5,450 △ 3,300
雑費 1,593,130 242,570 1,350,560

管理費計 6,037,799 4,956,941 1,080,858
経常費用計 39,586,726 38,491,600 1,095,126
当期経常増減額 △ 13,545,889 △ 18,579,520 5,033,631

前年度 増減

正味財産増減計算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科     目 当年度
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科     目 当年度 前年度 増減

２．経常外増減の部
（１）経常外収益 4,433 1,614 2,819
（２）経常外費用 0 0 0
当期経常外増減額 4,433 1,614 2,819
当期一般正味財産増減額 △ 13,541,456 △ 18,577,906 5,036,450
一般正味財産期首残高 180,304,135 198,882,041 △ 18,577,906
一般正味財産期末残高 166,762,679 180,304,135 △ 13,541,456

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 166,762,679 180,304,135 △ 13,541,456
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(単位：円）

Ⅰ　資産の部
１．流動資産

現金預金 11,182,057 11,182,057
棚卸資産 7,178,031 7,178,031
未収入金 7,001,836 7,400,000 14,401,836
公益目的事業会計短期貸付金 142,863,017 142,863,017 0

流動資産合計 14,179,867 161,445,074 142,863,017 32,761,924
２．固定資産

(1)基本財産
 投資有価証券 304,042,898 304,042,898
 現金預金 1,957,102 1,957,102
基本財産合計 0 306,000,000 306,000,000

(2)その他固定資産
 投資有価証券 9,000,000 9,000,000
その他固定資産合計 0 9,000,000 9,000,000

固定資産合計 0 315,000,000 315,000,000
資産合計 14,179,867 476,445,074 142,863,017 347,761,924
Ⅱ　負債の部

１．流動負債
未払金 45,964,366 42,752,875 88,717,241
預り金   132,796 132,796
仮受金 68,149,300 68,149,300
賞与引当金 812,272 812,272
法人会計短期借入金 142,863,017 142,863,017 0

流動負債合計 188,827,383 111,847,243 142,863,017 157,811,609
２．固定負債

退職給与引当金 23,187,636 23,187,636
固定負債合計 0 23,187,636 23,187,636

負債合計 188,827,383 135,034,879 142,863,017 180,999,245
Ⅲ　正味財産の部

１．一般正味財産
一般正味財産 △ 174,647,516 341,410,195 166,762,679
（うち基本財産への充当額） （306,000,000） （306,000,000）

正味財産合計 △ 174,647,516 341,410,195 166,762,679
負債及び正味財産合計 14,179,867 476,445,074 142,863,017 347,761,924

貸借対照表内訳表
令和6年3月31日現在

科     目
公益目的
事業会計

法人会計 内部取引消去 合計
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(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 3,667,442 3,667,442
受取会費 10,731,000 4,599,000 15,330,000
事業収益 7,013,695 7,013,695

受託事業収益 7,000,000 7,000,000
出版事業収益 13,695 13,695

雑収益 29,700 29,700
経常収益計 17,774,395 8,266,442 26,040,837

（２）経常費用
事業費

給料手当 20,152,120 20,152,120
賞与引当金繰入 757,624 757,624
退職給与引当金繰入 2,124,192 2,124,192
法定福利費 3,381,383 3,381,383
福利厚生費 290,134 290,134
賃借料 6,207,268 6,207,268
消耗品費 583,568 583,568
調査研究費 3,000 3,000
印刷出版費 678 678
雑費 48,960 48,960

事業費計 33,548,927 0 33,548,927
管理費

給料手当 1,453,577 1,453,577
賞与引当金繰入 54,648 54,648
退職給与引当金繰入 153,218 153,218
法定福利費 243,900 243,900
福利厚生費 20,927 20,927
賃借料 447,732 447,732
旅費交通費 548,444 548,444
通信運搬費 731,113 731,113
評議員会・理事会費 51,960 51,960
謝金 737,000 737,000
租税公課 2,150 2,150
雑費 1,593,130 1,593,130

管理費計 0 6,037,799 6,037,799
経常費用計 33,548,927 6,037,799 39,586,726
当期経常増減額 △ 15,774,532 2,228,643 △ 13,545,889

正味財産増減計算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科     目
公益目的
事業会計

法人会計 合計
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科     目
公益目的
事業会計

法人会計 合計

２．経常外増減の部
（１）経常外収益 0 4,433 4,433
（２）経常外費用 0
当期経常外増減額 0 4,433 4,433
当期一般正味財産増減額 △ 15,774,532 2,233,076 △ 13,541,456
一般正味財産期首残高 △ 158,872,984 339,177,119 180,304,135
一般正味財産期末残高 △ 174,647,516 341,410,195 166,762,679

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 174,647,516 341,410,195 166,762,679
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

現金預金 普通預金
 三井住友銀行浜松町支店 運転資金として 1,927,874
 三菱UFJ銀行田町支店 運転資金として 9,235,918
 みずほ銀行浜松町支店 運転資金として 9,361
 りそな銀行芝支店 運転資金として 8,904

＜現金預金計＞ 11,182,057
棚卸資産

公益目的事業における販売用書籍の在庫 7,178,031
＜棚卸資産計＞ 7,178,031

未収入金 公益目的事業の書籍販売代金 1,836
未収会費 14,400,000

＜未収入金計＞ 14,401,836

32,761,924

基本財産
　投資有価証券 利付国債他 満期保有目的で保有し運用益を管理費の財源 304,042,898

として使用している
　現金預金  三菱UFJ銀行田町支店 1,957,102

＜基本財産計＞ 306,000,000
その他固定資産
　投資有価証券 ㈱ｼﾞｪﾌｸﾞﾙﾒｶｰﾄﾞ株式 9,000,000

＜その他固定資産計＞ 9,000,000

315,000,000

資産合計 347,761,924

未払金 (一社）日本ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ協会他 公益目的事業及び管理目的の業務に係わる費用 88,717,241
＜未払金計＞ 88,717,241

預り金 役職員他 令和6年3月社会保険料他 132,796
＜預り金計＞ 132,796

仮受金 (一社）日本ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ協会 管理目的の業務に係わる費用 68,149,300
＜仮受金計＞ 68,149,300

賞与引当金 役職員 公益目的事業及び管理目的の業務に従事する
者の賞与の引当金 812,272

＜賞与引当金計＞ 812,272

157,811,609

退職給与引当金 役職員 公益目的事業及び管理目的の業務に従事する 23,187,636
者の退職給付金の引当金

＜退職給与引当金計＞ 23,187,636

23,187,636

負債合計 180,999,245

正味財産 166,762,679

財産目録
令和6年3月31日現在

手元保管・全国官報販売協
同組合・㈱さきたま出版会
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1.重要な会計方針

(1)有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券…償却原価法（定額法）を採用している。
その他有価証券…　総平均法による原価法を採用している。

(2)棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産については、総平均法による原価法を採用している。

(3)引当金の計上基準

退職給付引当金…　期末時における退職給与の要支給額に相当する金額を計上している。

賞与引当金…　期末時における賞与の要支給額に相当する金額を計上している。

(4)消費税の会計処理の方法について

消費税については、税込処理の方法を採用している。

2.基本財産の増減額及びその残高

基本財産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

 投資有価証券 303,803,129 239,769 0 304,042,898

 現金預金 2,196,871 0 239,769 1,957,102

合計 306,000,000 239,769 239,769 306,000,000

3.基本財産の財源等の内訳

基本財産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

 投資有価証券 304,042,898 0 (304,042,898) 0

 現金預金 1,957,102 0 (1,957,102) 0

合計 306,000,000 0 (306,000,000) 0

4.有価証券の内訳

(1)満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
（単位：円）

銘柄名 帳簿価額 時　　価 評価損益

第10回　利付国債 97,806,220 104,170,000 6,363,780

第74回　利付国債 95,256,926 84,400,000 △ 10,856,926

第76回　利付国債 104,979,752 93,010,000 △ 11,969,752
合計 298,042,898 281,580,000 -16,462,898

(2)基本財産として寄付された有価証券の内訳
（単位：円）

銘柄名 帳簿価額
株式会社ジェフグルメカード株式 6,000,000

(3)その他有価証券の内訳
（単位：円）

銘柄名 帳簿価額
株式会社ジェフグルメカード株式 9,000,000

財務諸表に対する注記
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5.退職給付関係

(1)採用している退職給付制度の概要

退職金規程に基づく退職一時金制度を採用している。

(2)退職給付債務に関する事項

退職給付債務 23,187,636 円

退職給与引当金 23,187,636 円

(3)退職給付費用に関する事項

勤務費用 2,277,410 円

(4)退職給付債務等の計算の基礎に関する事項

退職給付債務及び退職給付費用の算定方式として簡便法を採用している。

1.重要な固定資産の明細
(1)引当金に係る明細

（単位：円）

目的使用 その他
賞与引当金 800,664 812,272 800,664 － 812,272
退職給与引当金 20,910,226 2,277,410 0 － 23,187,636

附属明細書

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
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